

به نام خدا

دانشگاه آزاد اسلامی واحد لاهیجان - گروه پرستاری

نام استاد: معصومه رحیمی بشر	مقطع: کارشناسی	رشته تحصیلی: پرستاری	تعداد واحد ۵/۰	دروس پیشیناز: پرستاری بیماریهای داخلی- جراحی ۲	نوع درس: نظری	عنوان درس: پرستاری بیماری های عفونی
--------------------------------	-------------------	-------------------------	-------------------	---	------------------	---

هدف کلی: آشنایی دانشجو با بیماری های عفونی شایع براساس فرایند پرستاری و با بهره گیری از مهارتهای تفکر خلاق و پای بندی به اصول اخلاقی و موازین شرعی

شماره جلسه	تاریخ جلسه	رئوس مطالب	اهداف رفتاری دانشجو باید بتواند با ۹۰ درصد صحت:	حیطه / سطح	شیوه تدریس	تجهیزات آموزشی	زمان جلسه	تکالیف و ارزشیابی
۱		سلام و احوال پرسی معرفی درس تعیین رفتار ورودی پیش آزمون واژنامه عفونی / بررسی و شناخت مبتلایان به بیماری های عفونی / فرایند عفونت / انواع عفونت های بیمارستانی	با استاد و هم کلاسیها ارتباط مطلوب برقرار نماید در فرایند یاددهی - یادگیری شرکت نماید. واژه های ضروری درس عفونی را شرح دهد. داده های مهم در تاریخچه سلامتی مبتلایان به بیماری عفونی را دسته بندی نماید. فرایند عفونت را به اجزاء تقسیم کند. واژه های کلونیزه شدن، عفونت و بیماری عفونی را از یکدیگر تفکیک نماید. تفاوت ماهیت بیماری عفونی در سالمندان و افراد جواتر را تشخیص دهد.	عاطفی / ارج نهادن عاطفی / واکنش شناختی / درک شناختی / تجزیه و تحلیل شناختی / تجزیه و تحلیل شناختی / تجزیه و تحلیل شناختی / کاربرد	سخنرانی پرسش و پاسخ تخته و ماژیک	۹۰ دقیقه	حضور منظم و فعال در کلاس درس مطالعات کتابخانه ای در خصوص موضوعات درس تعیین عناوین مقالات برای ارایه در کلاس برنامه ریزی زمان ارایه مقالات تعیین زمان کوئیز	

				<p>شناختی / دانش</p> <p>انواع عفونت HAI را نام ببرد. های بیمارستانی یا</p> <p>شناختی / تجزیه و تحلیل</p> <p>فاکتورهای مستعد کننده انواع عفونت های بیمارستانی را به تفکیک دسته بندی نماید.</p>		
	"	"	"	<p>شناختی / دانش</p> <p>پیشگیری از عفونت های بیمارستان (انواع احتیاط ها) را نام ببرد.</p> <p>شناختی / تجزیه و تحلیل</p> <p>در رابطه با عناصر احتیاط استاندارد بحث کند.</p> <p>شناختی / درک</p> <p>انواع احتیاط بر اساس انتقال را به تفکیک شرح دهد.</p> <p>شناختی / ارزشیابی</p> <p>بر اساس راه انتقال میکروارگانیسم بیماریزا در مورد نوع احتیاط قضاوت کند.</p> <p>شناختی / دانش</p> <p>انواع ارگانیسم های با قدرت عفونت های بیمارستانی را HAI نام ببرد.</p> <p>شناختی / تجزیه و تحلیل</p> <p>ارگانیسم های با قدرت عفونت های بیمارستانی را با یکدیگر مقایسه نماید.</p> <p>شناختی / درک</p> <p>روش های پیشگیری از عفونت های خونی را شرح دهد.</p> <p>شناختی / درک</p> <p>موارد کاربرد، منع مصرف و عوارض جانبی انواع واکسن ها را شرح دهد.</p> <p>شناختی / دانش</p> <p>مهم ترین تشخیص های پرستاری در بیمار مبتلا به بیماری عفونی را لیست نماید.</p> <p>شناختی / تجزیه و تحلیل</p> <p>عوارض احتمالی بیماری های عفونی را دسته بندی کند.</p>	<p>۲</p> <p>پیشگیری از عفونت های بیمارستانی / انواع احتیاط ها / پیشگیری از عفونت های خونی / برنامه واکسیناسیون / فرایند پرستاری و عوارض احتمالی انواع بیماری های عفونی</p>	

				شناختی / ترکیب	یک برنامه مراقبت پرستاری در بیمار مبتلا به بیماری عفونی تدوین نماید.		
ارایه مقالات توسط دانشجویان / شامل: - مالاریا - لیشمانیوز - هیستوپلاسموزیس	"	"	"	شناختی / درک شناختی / تجزیه و تحلیل شناختی / تجزیه و تحلیل شناختی / تجزیه و تحلیل شناختی / درک شناختی / درک شناختی / درک شناختی / درک شناختی / درک شناختی /	راه انتقال و عوامل مستعد کننده عمومی بیماری اسهال را شرح دهد. علت و عوامل مستعد کننده و پاتوفیزیولوژی انواع اسهال های باکتریایی شامل (کامپیلوباکتر / سالمونلا / شیگلا / ایشیرشیا و وبا) را با یکدیگر مقایسه کند. علایم و نشانه ها، راه انتقال و روش های تشخیص انواع اسهال های باکتریایی شامل (کامپیلوباکتر / سالمونلا / شیگلا / ایشیرشیا و وبا) را با یکدیگر مقایسه کند. درمان و عوارض انواع اسهال های باکتریایی شامل (کامپیلوباکتر / سالمونلا / شیگلا / ایشیرشیا و وبا) را با یکدیگر مقایسه کند. علت و عوامل مستعد کننده و پاتوفیزیولوژی اسهال ویروسی (کالسی ویروس) را شرح دهد. علایم و نشانه ها، راه انتقال و روش های تشخیص اسهال ویروسی (کالسی ویروس) را شرح دهد. درمان و عوارض اسهال ویروسی (کالسی ویروس) را شرح دهد. علت و عوامل مستعد کننده و	بیماری اسهال و انواع آن / فرایند پرستاری در بیماری اسهال / بیماری های منتقله از راه جنسی STD	۳

			درک	پاتوفیزیولوژی اسهال انگلی (ژیاردیا لامبلیا) را شرح دهد.			
			شناختی / درک	علایم و نشانه ها، راه انتقال و روش های تشخیص اسهال انگلی (ژیاردیا لامبلیا) را شرح دهد.			
			شناختی / دانش	درمان و عوارض اسهال انگلی (ژیاردیا لامبلیا) را شرح دهد.			
			شناختی / دانش	تشخیص های پرستاری مهم در بیمار مبتلا به اسهال عفونی را لیست نماید.			
			شناختی / ترکیب	عوارض احتمالی بیماری های اسهال را لیست نماید.			
			شناختی / درک	یک برنامه فرایند پرستاری در بیمار مبتلا به اسهال عفونی تدوین نماید.			
			شناختی / درک	علت و عوامل مستعد کننده و پاتوفیزیولوژی بیماری های منتقله از راه جنسی (سوزاک/ سیفلیس/ کلامیدیا / هرپس تناسلی / ایدز) را شرح دهد.			
			شناختی / درک	علایم و نشانه ها، راه انتقال و روش های تشخیص شرح دهد			
			شناختی / دانش	درمان و عوارض بیماری های منتقله از راه جنسی را شرح دهد.			
			شناختی / دانش	تشخیص های پرستاری مهم در بیماری های منتقله از راه جنسی را لیست نماید.			
			شناختی / ترکیب	عوارض احتمالی بیماری های منتقله از راه جنسی را لیست نماید.			

					یک برنامه فرایند پرستاری در بیمار مبتلا به بیماری منتقله از راه جنسی تدوین نماید.			
<p>ارایه مقالات توسط دانشجویان / شامل: - ایبولا - تب خونریزی دهنده کریمه - کنگو کوئیز</p>	"	"	"	<p>شناختی / درک</p> <p>شناختی / درک</p> <p>شناختی / درک</p> <p>شناختی / کاربرد</p> <p>شناختی / درک</p> <p>شناختی / درک</p> <p>شناختی / درک</p> <p>شناختی / کاربرد</p> <p>- شناختی / درک</p> <p>شناختی /</p>	<p>علت و عوامل مستعد کننده و پاتوفیزیولوژی تب تیفوئید را شرح دهد.</p> <p>علایم و نشانه ها، راه انتقال و روش های تشخیص تب تیفوئید را شرح دهد.</p> <p>درمان و عوارض تب تیفوئید را شرح دهد.</p> <p>مهم ترین اقدامات پرستاری در بیمار مبتلا به تب تیفوئید را به ترتیب اولویت طبقه بندی کند.</p> <p>علت و عوامل مستعد کننده و پاتوفیزیولوژی تب مالت را شرح دهد.</p> <p>علایم و نشانه ها، راه انتقال و روش های تشخیص تب مالت را شرح دهد.</p> <p>درمان و عوارض تب مالت را شرح دهد.</p> <p>مهم ترین اقدامات پرستاری در بیمار مبتلا به تب مالت را به ترتیب اولویت طبقه بندی کند.</p> <p>علت و عوامل مستعد کننده و پاتوفیزیولوژی کزاز را شرح دهد.</p> <p>علایم و نشانه ها، راه انتقال</p>	<p>تب تیفوئید / تب مالت / کزاز / گانگرن گازی / مننژیت مننگوکوکی / سل</p>		۴

			درک	و روش های تشخیص کزاز را شرح دهد.		
			شناختی / درک	درمان و عوارض کزاز را شرح دهد.		
			شناختی / کاربرد	مهم ترین اقدامات پرستاری در بیمار مبتلا به کزاز را به ترتیب اولویت طبقه بندی کند.		
			شناختی / درک	علت و عوامل مستعد کننده و پاتوفیزیولوژی لوژی گانگرن گازی را شرح دهد.		
			شناختی / درک	علائم و نشانه ها، راه انتقال و روش های تشخیص گانگرن گازی را شرح دهد.		
			شناختی / درک	درمان و عوارض گانگرن گازی را شرح دهد.		
			شناختی / کاربرد	مهم ترین اقدامات پرستاری در بیمار مبتلا به گانگرن گازی را به ترتیب اولویت طبقه بندی کند.		
			شناختی / درک	علت و عوامل مستعد کننده و پاتوفیزیولوژی مننژیت مننگوکوکی را شرح دهد.		
			شناختی / درک	علائم و نشانه ها، راه انتقال و روش های تشخیص مننژیت مننگوکوکی را شرح دهد.		
			شناختی / درک	درمان و عوارض مننژیت مننگوکوکی را شرح دهد.		
			شناختی / کاربرد	مهم ترین اقدامات پرستاری در بیمار مبتلا به مننژیت مننگوکوکی را به ترتیب اولویت طبقه بندی کند.		
			شناختی /			

				درک	علت و عوامل مستعد کننده و پاتوفیزیولوژی سل را شرح دهد.			
				شناختی / درک	علایم و نشانه ها، راه انتقال و روش های تشخیص سل را شرح دهد.			
				شناختی / درک	درمان و عوارض سل را شرح دهد.			
				شناختی / ترکیب	یک برنامه فرایند پرستاری در بیمار مبتلا به سل تدوین نماید.			
ارایه مقالات توسط دانشجویان / شامل: -لپتو سیپروزیس -بوتولسم -شوکه سپتیک	"	"	"	شناختی / درک	علت و عوامل مستعد کننده و پاتوفیزیولوژی سارس را شرح دهد.	سارس / آنفولانزا / مونونوکلئوز عفونی / هاری		۵
				شناختی / درک	علایم و نشانه ها، راه انتقال و روش های تشخیص سارس را شرح دهد.			
				شناختی / درک	درمان و عوارض سارس را شرح دهد.			
				شناختی / ترکیب	مهم ترین اقدامات پرستاری در بیمار مبتلا به سارس را به ترتیب اولویت طبقه بندی کند.			
				شناختی / درک	علت و عوامل مستعد کننده و پاتوفیزیولوژی آنفولانزا را شرح دهد.			
				شناختی / درک	علایم و نشانه ها، راه انتقال و روش های تشخیص آنفولانزا را شرح دهد.			
				شناختی / درک	درمان و عوارض آنفولانزا را شرح دهد.			
				شناختی /	مهم ترین اقدامات پرستاری در بیمار مبتلا به آنفولانزا را			

				<p>ترکیب</p> <p>به ترتیب اولویت طبقه بندی کند.</p>			
			شناختی / درک	<p>علت و عوامل مستعد کننده و پاتوفیزیولوژی مونونوکلئوز عفونی را شرح دهد.</p>			
			شناختی / درک	<p>علایم و نشانه ها، راه انتقال و روش های تشخیص مونونوکلئوز عفونی را شرح دهد.</p>			
			شناختی / درک	<p>درمان و عوارض مونونوکلئوز عفونی را شرح دهد.</p>			
			شناختی / ترکیب	<p>مهم ترین اقدامات پرستاری در بیمار مبتلا به مونونوکلئوز عفونی را به ترتیب اولویت طبقه بندی کند.</p>			
			شناختی / درک	<p>علت و عوامل مستعد کننده و پاتوفیزیولوژی هاری را شرح دهد.</p>			
			شناختی / درک	<p>علایم و نشانه ها، راه انتقال و روش های تشخیص هاری را شرح دهد.</p>			
			شناختی / درک	<p>درمان و عوارض هاری را شرح دهد.</p>			
			شناختی / ترکیب	<p>مهم ترین اقدامات پرستاری در بیمار مبتلا به هاری را به ترتیب اولویت طبقه بندی کند.</p>			

هینکل جانسی ال، چیویر کری اچ. بروئر و سودارث (درسنامه پرستاری داخلی و جراحی / جلد ۱۷). ویرایش

سیزدهم. ترجمه دکتر محمد رضا حیدری و ژاله محمد علیها. تهران: نشر جامعه نگر. ۱۳۹۳ / ۲۰۱۴

اصول طب داخلی هاریسون بیماری عفونی (باکتریال). ویراست هجدهم. مترجمان: دکتر بهنام بوذری، دکتر محبوبه

طالب نثار حسینی. تهران: انتشارات ارجمند: نسل فردا، ۱۳۹۱ / ۲۰۱۲

اصول طب داخلی هاریسون بیماری عفونی (ویروس). ویراست هجدهم. مترجمان: دکتر بهنام بوذری، دکتر صبا

مرادی، ناهید حسن پور. تهران: انتشارات ارجمند: نسل فردا، ۱۳۹۱ / ۲۰۱۲

مبانی طب داخلی سیسیل (بیماری های عفونی). مترجمان: دکتر محسن ارجمند، دکتر شاهین قاسمی، ادیت حق

نظریان. تهران: انتشارات ارجمند: نسل فردا، ۱۳۸۹ / ۲۰۱۰

گاید لاین عفونی. تألیف دکتر کامران احمدی. تهران: انتشارات فرهنگ فردا. ۱۳۹۳

ایران فارما / فرهنگ پزشکی دورلند و موزبی / دوگاس (بخش عفونی) / پوتر وپری (بخش عفونی)

جزوه تدوین شده مدرس

Centers for Disease Control and Prevention (CDC).www.cdc.gov

World Health Organization (WHO).www.who.int/home. Page

Karch,A.(2012). 2012 Lippincott s nursing drug guide . Philadelphia: Lippincott Williams &Wilkins.

نحوه ارزشیابی و تقسیم بندی نمره:

حضور مرتب و مودب در کلاس درس ۱۰ %

کوئیز

۱۰ %

فعالیت ها (تهیه مقاله و ارائه کنفرانس) ۲۰ %

امتحان پایان ترم ۶۰ %

جمع ۱۰۰ % = ۲۰